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JÄSENEHDOTUS 

 

 

Jäsenehdotus 

kulttuurin ja luovuuden vahvistamisesta Poh-

joiskalotin alueella  

Pohjoismaista kulttuuria on esitelty kansainvälisillä areenoilla Pohjoismai-

den kulttuuriministerien Luova Pohjola -aloitteen kautta. Panostus on 

osoittanut, että pohjoismaisella kulttuuriyhteistyöllä on taiteellista arvoa 

ja että se voi herättää kansainvälistä kiinnostusta.  Pohjoismaiden minis-

terineuvoston vuoden 2012 puheenjohtajamaa Norja on pyrkinyt vahvis-

tamaan ja kehittämään yhteispohjoismaisia kulttuurielinkeinoja ja kulttuu-

rituotemarkkinoita. 

 

Norden-yhdistykset keskittyivät vuoden 2012 Pohjoiskalottikonferenssissa 

kulttuuriin elinkeinona, kulttuuriin maidenvälisten yhteyksien luojana sekä 

elinkeinoelämän ja kulttuurin väliseen suhteeseen. 

 

Pohjoiset alueet muodostuvat Pohjoismaille koko ajan entistä tärkeäm-

miksi. Elinkeinotoiminta pohjoisilla alueilla lisääntyy jatkuvasti, öljyä ja 

kaasua etsitään ja samaan aikaan kartoitetaan mineraaliesiintymiä ja 

mahdollisuuksia avata kaivoksia Pohjoiskalotin alueelle.  

 

Kuitenkin myös kulttuurielinkeinojen kehittämisen mahdollisuudet ovat 

suuret. Kulttuurielinkeinot, luovat alat ja kulttuuriin ja elämyksiin perustu-

vat elinkeinot ovat suhteellisen uusia käsitteitä ja toimialoja aluekehityk-

sessä. Kulttuurielinkeinoiksi lasketaan yleensä ilmoitus- ja mainostoimin-

ta, valokuvaus ja pelit, kulttuuriperintö, taiteellinen toiminta, musiikki se-

kä televisio- ja radiotuotanto. Suuren itseisarvonsa lisäksi nämä vaikutta-

vat vahvasti myös yhteiskunnallisten tavoitteiden saavuttamiseen esimer-

kiksi työllisyyden, liiketoiminnan, kotouttamisen ja oppimisen ja etenkin 

matkailun kautta. 

 

On välttämätöntä, että pohjoisilla alueilla valitaan yhteispohjoismainen lä-

hestymistapa kulttuuritoiminnan ja kulttuurielinkeinojen kehittämisessä. 

Hyvä esimerkki tästä on Norjan suurkäräjien tapa käsitellä hallituksen esi-

tystä pohjoisten alueiden visiosta ja vaikutuskeinoista. Ulko- ja puolus-

tusasian valiokunta käsitteli esitystä ja antoi Pohjois-Norjan kaivostoimin-
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nan kehityksestä lausunnon: "(hallituksen) täytyy esittää konkreettisia 

ehdotuksia koskien kaivosalan yhteystyötä Pohjois-Ruotsin ja Pohjois-

Suomen kanssa koko alueen lisäarvon parantamiseksi". 

 

Tämä on oikea lähtökohta, sillä näiden kolmen maan tulee tarkastella Poh-

joiskalotein kehitystä kokonaisuutena, ja kokonaisuuteen tulee sisältyä 

myös kulttuurielinkeinot ja kulttuuritoiminnot. Edut ovat ilmeisiä: suu-

remmat markkinat ja parempi osaamistarjonta. Kansallisten kulttuuri-

markkinoiden laajentaminen koko Pohjoiskalotin kattavalle alueelle antaa 

hyvät mahdollisuudet luoda kasvua ja työpaikkoja. Tämä on tärkeää alu-

een nuorisotyöttömyyden kannalta. 

 

Pohjoismaiden ministerineuvoston tulee sen vuoksi esittää koordinoitu 

suunnitelma siitä, miten Pohjoiskalotin kulttuurielinkeinoja ja kulttuuritoi-

mintaa voidaan kehittää. Ministerineuvoston tulee sisällyttää suunnitel-

maan kansallisesti jo tehty työ ja arvioida, miten kansalliset tukijärjestel-

mät voivat olla koko alueen hyödyksi. 

 
Edellä esitetyn perusteella Karin Åström (S), Simo Rundgren (kesk.) ja 

Rigmor Andersen Eide (KrF) esittävät, että 

Pohjoismaiden neuvosto suosittaa Pohjoismaiden ministerineuvostolle, 

että se laatii yhteisen suunnitelman Pohjoiskalotin kulttuurielinkei-

nojen ja kulttuuritoiminnan vahvistamiseksi ja kehittämiseksi.  

 

 
Göteborgissa 26. syyskuuta 2012 

Rigmor Andersen Eide (KrF) 

Simo Rundgren (kesk.) 

Karin Åström (S) 

 

 

 
 


